de Kercz 1000 Zuanos. Alie vero ecelesie, quarum nomina non

exprimuntur, recipient ad vsum suum, secundum quod prelati earum

in animas suas dixerint.

Item volumus et consentimus, quod sales in salisfodinis non

vendantur carius, quam antiquitus vendi consueuerint ecclesiis, que

consueuerunt emere sales. Pro reditibus vero ecclesiarum, qui hac-

tenus subtracti sunt in salibus, exceptis decimis, persolvemus 10000

marcarum per quinque annos continuos; qui anni incipiunt computari

a proximo pascha resurrectionis dominice; et solutionem faciemus

hoc modo: in primo anno in natiuitate B. Virginis soluemus 1000

marcas; in festivitate S. Thome apostoli 1000 marcas alias; et sic

postea quolibet anno continue faciemus, quousque dictam pecuniam

decem millia marcarum persoluamus, et totam istam pecuniam per-

soluemus in dictis terminis; episcopo Cenadiensi, abbali S. Martini de
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Pannonia, abbati Egriensi, vel eorum procuratoribus, habentibus a

dominis suis procuratorias super hoc litteras speciales; vel duobus

ex predictis, vel procuratoribus eorum. Et soluemus eam in domo

fratrum predicatorum de Pest in presentia capituli, vel maioris partis

distribuendam et ordinandam secundum voluntatem dicti legati de

consilio Strigonensis, et Colocensis archiepiscoporum. Et nihilominus

si predictam pecuniam decem millia marcarum non soluerimus in

singulis terminis, sicut superius est expressum, volumus et consenti-

mus, quod ecclesie, quibus sales sunt subtracti, non obstante ista

compositione, libere et integre sint in eodcm statu et iure in quo

erant ante compositionem istam Anno ab incarnatione D. N. J. C.

MCCXXXIII ... in silua, que nominatur Bereg.

LIV.

1233.

Bela dei gratia primogenitus regis Hungarie, Dalmatie, Croatie,

Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Bulgarie Comanieque. Universis

ad quos presentes litere convenerint et pervenerint, salutem in

salutis auctore. Regie incumbit excellentie metiri merita singulorum,

et unicuique pro meritis respondere, quippe ut famulantium mentes

fervore fidelitatis accincte,magis ac magis ad exercenda virtutis opera

inflammentur. Notitie igitur presentium ac futurorum harum serie

voiumus fieri manifestum, quod nos dilecti et fidelis nostri comitis

Corlardi, filii Cryspanni seruitia , que patri nostro et matri nostre

reverendis, postmodum vero nobis a primevis pueritie nostre tem-

poribus exhibuit indefesse, mente thenus retinentes, quia sumptibus

suis multiplicibus non pepercit, et labores corporales in regno, et

extra regnum alacriter tolleravit. Nos ergo labores ipsius pre oculis

nostre mentis habentes, licet modicum, in recompensationem tamen

tot et tantorum servitiorura suorum quandam nostre donationi terram

convenientem, Loystha vocatam, ab aqua Lothur vocata, que fluit ad

aquam Oith, cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis dedimus,

donavimus ac contulimus ipsi comiti Corlardo, et per eum suis here-

dibus, heredumque suorum successoribus iure perpetuo, et irrevoca-

biliter possidendam et habendam. Ne autem super hac nostra dona-

tione aliqua in posterum possit fieri cavillatio vel detractio, presentes

literas scribi fecimus, et dupplicis sigilli nostri munimine roborari.

Datum per manus Matthie prepositi Zagrabiensis, et aule nostre
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vice-cancellarii. Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo

trigesimo tertio. Pous thavernicorum, Andrea filio Stephani dapi-

ferorum, Belus, filio Otlu pincernarum, filio Solum agazonum nostro-

rum magistratus tenentibus. Dionisio cum magno nasu waywoda

existente.

LV.

1234, H. October. Perusia.

Gregorius — patriarche Aquileensi, — et archiepiscopo Stri-

goniensi. Dilecti filii, magister et fratres hospitalis S. Marie Teu-

tonicorum humili nobis et instanti conquestione monstrarunt : quod

cum charissimus in Christo filius noster A. Hungarie rex llustris

eorum domui terram Borze pia liberalitate donasset, sicut in ipsius

privilegio aurea bulla munito plene perspeximus contineri, ipsi pro

colenda et munienda terra eadem, per quam Cumanis regnum Hun-

garie multipliciter perturbantibus frequens introitus et exitus habe-

batur, numerosam pecuniam exponderunt, ibi cum multo labore et

proprii effusione cruoris quinque eastra fortia exstruendo. Sed licet

idem rex eisdem terram abstulisset, eandem ipsam tandem restituit,

ut debebat; quin etiam pro recompensatione damnorum ipsis ultra

montes nivium partem contulit Cumanie, in qua cum iidemmagister et

fratres castrum munitissimum construxissent, Cumani perterriti et

dolentes, ademtam sibi ingressus et exitus facultatem, congregata

ingenti multitudine bellatorum , fratres inibi commorantes hostiliter

aggressi fuerunt; sed domino propitiante devicti, confusi et reveriti

desliterunt, quin etiam quidam ex illis dictis fratribus se reddentes,

cum uxoribus et parvulis ad baptismi gratiam convolarunt. At rex

predictus terram ipsam ingrediens cultamque prospiciens fratres de

terra, eis per sedem apostolicam confirmata, et sub ejus protectione